penitentie

ab illo penitente credebatur peritus: rum patz pro qlitate criminu im
sufficit illa minor pnia ad peccatu ponunt. *Uñ dñ glof. q si certa pe/
delendū: dūmō penitēs qui eaz re na statuit: z tñ minor imponit. fal
cipit: maiorē suscipe est patuis si si sa ē pnia/ nisi ex cā temperet. vt dñ
bi imponeret. de pe. di. j. quem pe xxvj. q. vij. tpa. vbi dñ Leo papa:
nitet. s. sed qui. Si autē credebat q tpa pnie habita moderatiōe cō/
eū impitū: in culpa ē penitens aut struēda sunt iudicio sacerdoti/ p/
cōfiteus. qz pitiores nō requisunt. ut cōfessores penitentū aios pspē
Et h est illos qui impetrāt licē xerunt eē deuotos. Hoc est qd cō/
tia cōfiteā alibi a suis plebanis: z cludūt doc. finalr: q tūc tñ ex cā
cōfiteā impit/ sacerdotibz/ vl' mo s. necessaria pnie eodem mō q di
nachis ad hoc nō elect/ nec appro ctum ē arbitrarie pnt dici. s. consi
bat/ z tales se decipiūt. Nam dñ derat/ Circūstantijs psonaz/ tēpo
Aug. de pnia. Qui vult confiteri rū/locor/ etatū/ qiratū criminis/ et
petā sua vt inueniat grām/ qrat sa alioz. put dñ de pe. dist. v. conside
cerdotē scientē ligare z soluere: ne ret. Circūstante aut ille notant i
cū negligēs circa se sit/ negligatur illo vsu. Quis quid/ vbi/ quibz au
ab illo qui eum misericordit mo/ xiljs/ cur/ quō/ qñ. Hoc est dicere
net z perit: ne ambo in foueam ca qz p lz aliq crimie a iure tarat peni
dāt: qm stultus errare voluit. Et tentia septēnis. si tamen sacerdos
subdit. Qui q̄ confiteri vult oīno videt psonam paupem/ debile/ vel
p̄fiteat sacerdoti meliori quē inue nimis scne/ vel nimis iuuenem/ vl'
nire p̄t. Audiat aut vnusquisqz cō multum nobilem/ vel locū in quo
fessor talr qlit sibi placuerit pniaz morat: sic cōstrum vel curiam p̄n
imponēs quid sibi dicat p̄ beatuz cipis nō de aptū ad pniām agēdā
Hiero. z ponunt hec vba. xxiij. q sic a iure exp̄ssam: vel videt temp^o
j. n̄ afferam^o. vbi dñ. Nō afferam^o nō eē conueniens p̄pter nimios la
stateras dolosas vbi appendam^o bores tunc instantes. in his casibz
qd volumus dicētes. h̄ graue ē: b̄ pōt confessor moderare pniām in
leue ē: s; afferam^o diuinā stateraz toto vel in pte: prout notat in glo.
ex scripturis sanctis tanqz de thesau xxiij. q. iij. si his. Et hoc intellige
ris dñicis: z in illa quid sit graui^o quando contritum sufficienter vi
attendam^o. Hec Hiero. Ex qbus derit peccatores. Sed diceres. ta
vbi vides q ille pnie q̄ imponūt men Gregorius in homel. dicit: et
erronee z alie q̄ sunt impositae i u ponit in. c. p̄dicto. Si is q̄ p̄lat^o ē
re/ dicunt dolose z temerarie. hoc domitico d̄bitori culpas impune
est qd dicit Greg. d̄ pe. di. v. falsas dimittit/ nō mediocriter profecto
pnias. vbi dicit. Falsas pniās esse offendit qui debita celestis regis z
dicim^o: q̄ nō s̄m autoritatē sancto dñi sua p̄sumptione resoluit. Si*

De sacramento

milit. j. glo. xxvj. q. vij. h. sit positū. dic/q nō p̄t sacerdos totū dimittere sine aliq̄ p̄nia. Et idē d̄ pe. di. j. c. mensura. z. c. si pctm̄. z. xxvj. q. vij. tēpa. z. xv. q. vij. h. q̄. Tu dic q̄ oia illa loquunt̄ de illo q̄ non ē p̄trit̄ sufficient̄: vel d̄ illo q̄ p̄t agere p̄niam cōmode. Talibz ei sacerdos ex toto nō p̄t dimittere: z grauiſ peccaret remittēs: qz sic se oneraret pctis alienis.

De restitutione ablatōrum in satisfactiōe.

¶ Q̄ ut di

Ecit sanct̄ Tho. restitutō male ablatōz: nō sit satisfactio nec pars eius: est tñ p̄ambulū ad satisfactiōē: qz nō est aliud nisi cessare ab offensa. ideo d̄ ipa aliqua subiungā. Sciendūz aut̄ q̄ hō nec dō satisfacere: nec recōciliare pōt: q̄ rem d̄tinet alienā. Jō an̄ om̄ia q̄ alienū recepit z detinet si vult digne penitere/ primo d̄z oia illa restituere si pōt. Si autem nō pōt/ sufficit volūtas restituendi cū tanta restitutione quanta possibilis est fm̄ conditionez vtriusqz ad arbitrium bonoz. Unde nota q̄ si q̄s aufert alicui famā in tentiōe infamādi eū: tenet̄ ad restitutionē fame/ dicendū se falsuz dixisse si falsum dixit. Si v̄b̄ vez dixit z nō fuauit modū fraternē correctiōis/ dicat q̄ h̄ dixit nō intēdēs ei⁹ bonū. Jtē ablatiōē v̄gini

restituat ad arbitriū bonoz/ vel si ē pena statuta in ciuitate: illā soluat. Silt̄ ad ablatiōē membri: vel puatiōē vite alicui: fiat restitutio fm̄ p̄suetudinē vel statutū cōitat̄ vel terre. Tenet̄ etiaz satisfacere puer̄ z vxori interfecti: qz abstulit puer̄ p̄em: z vxori maritū/ q̄ cos nutrebat. Un̄ illd̄ d̄anū inde pueniēs d̄z eis tunc restituere fm̄ statutū. Et qz vt dicit doc. subtilis. xv. dif. q. iij. Ex q̄ oia illa vit aliq̄s p̄t recōpensare cōdigne/ expediret silt̄ aie cuiuslibet homicide: vt solueret p̄ passionē voluntariā: vt. s. occideret p̄ homicidio. Un̄ dicit q̄ oportune p̄sum est in mult̄ cōitatibz/ vbi est statutuz lex taliōis in cā homicidij: nec seruat̄ vt lex mosaica/ s̄ vt euāgelica. de q̄ Mat. xxvj. Quēs q̄ acceperit gladiū: gladio p̄bunt. Jtē si aliq̄s aliū impedit de p̄bēda p̄sequenda si facit anio ledendi ipm̄: tenet̄ ad restitutionē: nō q̄ntū valebat p̄bēda: qz nondū eādē fuit cōsecutus: s̄ p̄satis p̄ditionibz vtriusqz ad arbitriū bonoz. Nam si fecit: qz indignus erat ille quem impediēbat: vel vt de meliori p̄uideret iuste fecit: nec tenet̄ restituere. Non soluz aut̄ q̄ accipit: s̄ etiā q̄ fauet accipienti tenet̄ ad restitutionē: vt illi q̄ nouem pctis alienis consentiunt. Nam q̄ iuuat facere: tenet̄ ad restitutionē totius. Silt̄ q̄ p̄sultit facere: ita q̄ sine eius consilio nō fuit ser factum/ totum restituat: alias restituat quantū nocuit p̄ se. Si/